www.ande.org.br

Rua Antônio Batista Bittencourt, 17/sala 201 – Recreio dos Bandeirantes - Rio de Janeiro/RJ
CEP: 22.790-250 Telefone: (21) 2220-1314 - Fax (21) 2220-1914 / e-mail: ande@ande.org.br

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS,

AQUAVIÁRIOS E TERRESTRES, BEM COMO DE SERVIÇOS

CORRELACIONADOS COMPREENDIDOS NO MESMO RAMO DE ATIVIDADES

EM ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL

Pelo presente instrumento, de um lado a Associação Nacional de Desporto

para Deficientes – ANDE, associação civil, inscrita no CNPJ sob o nº

29.992.716/0001-02, estabelecida na Rua Antônio Batista Bittencourt, 17, sala

201 – Recreio dos Bandeirantes, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22790-250, representada

por seu Presidente Artur Cruz Gomes, brasileiro, casado, portador da carteira de

identidade nº 08.208.611-7 DETRAN/RJ e inscrito no CPF sob o nº

002.317.217-73 doravante  CONTRATANTE e  de outro DAHER TURISMO

LTDA. ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 41.053.034/0001-21, com sede à AV RUI

BARBOSA, 896, 1 ANDAR LOJA 102, GRACAS, RECIFE/PE, CEP: 52.011-040,

representada por Taciana Silva Melo Fernandes, portador da carteira de

identidade RG nº 5.524.495 SSP/PE, e inscrita no CPF/MF sob o nº

036.393.374-33, doravante designada simplesmente CONTRATADA, resolvem

aditar o  contrato de prestação de serviços de gerenciamento e fornecimento de

passagens aéreas, aquaviários e terrestres, bem como de serviços correlacionados

compreendidos no mesmo ramo de atividades em âmbito nacional e internacional,

firmado em 13 de outubro de 2021, para renovar  o período de duração, conforme

cláusula descrita abaixo:

DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO

CLÁUSULA QUARTA. O presente contrato vigorará por 12 (doze) meses a

partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, no interesse do

CONTRATANTE e aceitação da CONTRATADA, por iguais e sucessivos

períodos com vistas a obtenção de preços e condições mais vantajosas para

www.ande.org.br

Rua Antônio Batista Bittencourt, 17/sala 201 – Recreio dos Bandeirantes - Rio de Janeiro/RJ
CEP: 22.790-250 Telefone: (21) 2220-1314 - Fax (21) 2220-1914 / e-mail: ande@ande.org.br

os próximos eventos, mediante a celebração de termo aditivo, limitado o

somatório do tempo das prorrogações ao máximo de 60 (sessenta meses),

contados da data da celebração do contrato.

E por estarem, assim, justas e contratadas assinam o presente termo em

duas vias de igual teor e forma juntamente com as testemunhas abaixo.

  Rio de Janeiro, 13 de outubro de 2024.

_________________________________
CONTRATANTE

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE DESPORTO PARA DEFICIENTES

__________________________________
CONTRATADA

DAHER TURISMO LTDA. ME

TESTEMUNHAS:

1. _______________________________________________

NOME: Mariana Piculli________________________________

CPF: 076.281.809-30________________________________

2. _______________________________________________

NOME:___________________________________________

CPF: _____________________________________________

NICOLE PASSOS DA FONSECA

077.543.087-03